
Akademia Wymiaru Sprawiedliwości 
 

ul. Wiśniowa 50, 02-520 Warszawa 
 email: sekretariat@aws.edu.pl 
  tel.: +48 22 602 44 14 

www.aws.edu.pl 
 
 

Warszawa, dnia 27 października 2023 r. 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu 
nieograniczonego na kompleksową dostawę paliwa gazowego na potrzeby Akademii Wymiaru 
Sprawiedliwości - nr sprawy 25/zp/23 

 
Zamawiający informuje, że w toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w dniu 23-10-2023 r. wpłynęły pytania. Zamawiający, działając na podstawie art. 135 
ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z 
późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, zamieszcza pytania wraz z odpowiedziami: 
 
Pytanie 1. 
Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania 
z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 30 dni (kalendarzowych) od 
daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz 
długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym  z utrzymania 
zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą  i poniesienia ewentualnej  starty 
z tego tytułu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż skraca termin związania ofertą do 60 dni od dnia upływu terminu 
składania ofert. W związku, z tym Wykonawca jest związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu 
składania ofert do dnia 12.01.2024 r. 
Pytanie 2. 
Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego 
zgodnie z obowiązującymi przepisami? 
Odpowiedź:  
Do ceny jednostkowej paliwa gazowego objętego zamówieniem zgodnie z obowiązującymi 
przepisami nie dolicza się stawki podatku akcyzowego. 
Pytanie 3. 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości wynagrodzenia  w przypadku ustawowej zmiany 
podatku akcyzowego? 

http://www.aws.edu.pl/


Akademia Wymiaru Sprawiedliwości 
 

ul. Wiśniowa 50, 02-520 Warszawa 
 email: sekretariat@aws.edu.pl 
  tel.: +48 22 602 44 14 

www.aws.edu.pl 
 
 

 
 
Odpowiedź:  
W związku z tym, że Zamawiającego nie dotyczy podatek akcyzowy, pytanie 3 nie znajduje 
zastosowania. 
Pytanie 4. 
W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW1 do BW3  
nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w tych grupach taryfowych na miesięczne okresy 
rozliczeniowe. W związku z powyższym możliwe są poniższe sposoby rozliczania: 
Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 
miesiąc, w przypadku braku zgody na powyższe rozliczenia miesięczne będą się odbywały na 
podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie. 
Wykonawca wyjaśnia, że możliwe jest przekazywanie przez Zamawiającego  odczytów poprzez 
SMS w ściśle określonej formie, która zostanie przekazana przez Wykonawcę na etapie podpisania 
umowy  lub poprzez zalogowanie się na platformie Biznes 24. 
W związku z powyższym Wykonawca prosi o wskazanie sposobu rozliczeń dla ww. grup 
taryfowych. 
Odpowiedź:  
Zamawiający akceptuje miesięczne okresy rozliczeniowe dla wskazanych grup taryfowych. 
Pytanie 5. 
Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 
podstawowego do poziomu max +/- 10%. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza odchylenie wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego w 
następujących widełkach -30% i +10%. Zgodnie z zapisami w Załączniku nr 8 do SWZ Istotne 
postanowienia umowy: „Odbiorca zastrzega sobie prawo zmniejszenia ilości pobranego paliwa 
gazowego w stosunku do ilości określonej w pkt 2. Wykonawcy nie przysługują z tego tytułu 
roszczenia. Zamawiający zobowiązuje się do zrealizowania zakresu Umowy w ilości nie mniejszej 
niż 70 % przewidywanej ilości zużycia paliwa gazowego.” 
 
 

http://www.aws.edu.pl/


Akademia Wymiaru Sprawiedliwości 
 

ul. Wiśniowa 50, 02-520 Warszawa 
 email: sekretariat@aws.edu.pl 
  tel.: +48 22 602 44 14 

www.aws.edu.pl 
 
 

Pytanie 6. 
Dotyczy pkt 4 Załącznika nr 8 do SWZ 
Czy Zamawiający jest świadomy, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest pozytywne zgłoszenie 
umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego do Operatora Systemu Dystrybucyjnego i 
rozpoczęcie dostawy paliwa gazowego nastąpi zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z 
Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.?  
Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do 
realizacji Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego. Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa 
gazowego jest złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji zgodnie z terminami wynikającymi 
z IRiESD, wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę najpóźniej 
na 14 dni przed dniem rozpoczęciem sprzedaży paliwa gazowego. 
W związku z powyższym Wykonawca prosi o zmianę zapisu na poniższy: 
„Umowa będzie obowiązywała od dnia jej podpisania, natomiast dostawa paliwa gazowego 
nastąpi w okresie od dnia 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r., warunkiem rozpoczęcia dostaw w ww. 
terminie jest pozytywne zgłoszenie umów na kompleksową dostawę paliwa gazowego do 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego”. 
Odpowiedź:  
Zamawiający jest świadom i wyraża zgodę na zastosowanie proponowanego zapisu. 
Pytanie 7. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty abonamentowej w przypadku zmiany 
cennika Wykonawcy? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty abonamentowej w przypadku zmiany cennika 
Wykonawcy. 
Pytanie 8. 
Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., 
poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe 
zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, 
objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej 

http://www.aws.edu.pl/


Akademia Wymiaru Sprawiedliwości 
 

ul. Wiśniowa 50, 02-520 Warszawa 
 email: sekretariat@aws.edu.pl 
  tel.: +48 22 602 44 14 

www.aws.edu.pl 
 
 

możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia zgodnego z ustawą, 
które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. 
Odpowiedź:  
Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z 
uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych 
postępowaniem, wolumen podlegający ochronie wynosi 100%. Zgodnie z wiedzą Zamawiającego, 
odbiorca w przypadku zawierania nowych umów winien złożyć oświadczenie o przeznaczeniu 
paliwa gazowego przed zawarciem umowy (zgodnie z art. 62bb ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1997 Prawo energetyczne (Dz.U. z 2022 r. poz. 1385 z późn. zm.). Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami przedmiotowe oświadczenie zostanie złożone dostawcy gazu. 
Pytanie 9. 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały 
wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby 
Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe oraz opłaty dystrybucyjne (opłata stała i zmienna) 
dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inną cenę dla wolumenu niepodlegającego 
ochronie taryfowej. 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, iż wolumen podlegający ochronie wynosi 100%. 
Pytanie 10. 
Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost 
lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez 
Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty 
abonamentowej w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy. 
Pytanie 11. 
Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców 
paliwa gazowych w roku 2023 w związku z sytuacja na rynku gazu „Podmiot uprawniony 
wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby 
odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w 
taryfie przeznaczonej do  stosowania w 2023 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w 

http://www.aws.edu.pl/


Akademia Wymiaru Sprawiedliwości 
 

ul. Wiśniowa 50, 02-520 Warszawa 
 email: sekretariat@aws.edu.pl 
  tel.: +48 22 602 44 14 

www.aws.edu.pl 
 
 

rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 2023 r. dla odbiorców 
uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej 
taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z  powyższym dla 
wolumenu podlegającego ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych 
wynikające z taryfy OSD nr 10 , natomiast dla wolumenu niepodlegającego ochronie będą 
stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające  taryfy OSD nr 11. W związku z obowiązkiem 
stosowania różnych stawek opłat  dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na fakturze 
będą widoczne dwie  różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy wolumenu 
podlegającego ochronie , druga pozycja dotyczy wolumenu niepodlegającego ochronie zgodnie z 
obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat dystrybucyjnych według danych cen będzie 
obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym w oświadczeniach o ochronie 
taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne 
stawki opłat dystrybucyjnych. Czy w światle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują 
Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że wolumen podlegający ochronie wynosi 100%. 
Pytanie 12. 
Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie 
ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o 
ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca 
wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej 
Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z 
negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma 
obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo 
energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem 
„Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o 
którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na 
potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie 
winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy 
w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego 

http://www.aws.edu.pl/


Akademia Wymiaru Sprawiedliwości 
 

ul. Wiśniowa 50, 02-520 Warszawa 
 email: sekretariat@aws.edu.pl 
  tel.: +48 22 602 44 14 

www.aws.edu.pl 
 
 

sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. 
b. 
W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega 
ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 
Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując 
również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena 
paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej 
przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną 
taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy? 
Odpowiedź:  
Zamawiający informuje, że 100% zużywanego wolumenu podlega ochronie taryfowej. 
Pytanie 13. 
W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji 
zakwestionuje grupę taryfową lub moc umowną wskazaną w postępowaniu, to czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na dostosowanie grupy taryfowej oraz mocy umownej do obowiązujących u OSD? 
Odpowiedź:  
Według wiedzy Zamawiającego parametry dystrybucyjne podane w dokumentacji przetargowej są 
zgodne z obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego. W przypadku jeśli Operator 
Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy 
taryfowe wskazane w postępowaniu, to Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup 
taryfowych do obowiązujących. 
Pytanie 14. 
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 
odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy 
umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania 
umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na 
podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a 
opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla 
danej grupy taryfowej? 
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja 
paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek 

http://www.aws.edu.pl/


Akademia Wymiaru Sprawiedliwości 
 

ul. Wiśniowa 50, 02-520 Warszawa 
 email: sekretariat@aws.edu.pl 
  tel.: +48 22 602 44 14 

www.aws.edu.pl 
 
 

opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 
kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty 
abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy 
taryfowej. 
Pytanie 15. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 
Pytanie 16. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem 
kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 
 
Zmiany w powyższym zakresie w Specyfikacji Warunków Zamówienia zostaną wprowadzone i 
opublikowane na stronie postępowania po publikacji ogłoszenia o sprostowaniu ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. 
Powyższe odpowiedzi Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić przy sporządzaniu ofert. 
 

http://www.aws.edu.pl/

		2023-10-27T11:06:50+0200




